
Město Krásné Údolí

Projektové záměry pro období let 2024 - 2028

č. Název projektu Cíl projektu
Předpokládaný 

rozpočet

Datum 

realizace
Současný stav dokumentace

1 Rozvojová plocha Z01 - Bv

vytvoření podmínek pro možnou 

výstavbu rodinných domů v dané 

lokalitě

16 000 000 Kč 2024-dále

zpracována část projektové 

dokumentace, akce 

pozastavena

2

Budova čp. 1 (bývalá radnice) - 

projektová dokumentace na 

kompletní rekonstrukci objektu

zajištění podkladů pro stavební 

práce a úpravy dle záměru města
1 800 000 Kč 2025-dále

nevyhovující (ruční zpracování) 

dokumentace stávajícího stavu

3

Budova čp. 1 (bývalá radnice) - 

úplná rekonstrukce k 

víceúčelovému využití objektu

vytvoření podmínek pro využívání 

prostor domu organizacím a 

občanům

18 000 000 Kč 2025-dále
prvotním předpokladem je 

úspěšné splnění bodu   č. 3

4
Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) - nová 

okna

zlepšení energetické náročnosti 

budovy a úspory na vytápění
630 000 Kč 2024-2026

provedeno zaměření oken, 

zajištěna základní 

aktualizovaná nabídka

5

Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) - 

stavební úpravy - střecha nad 

terasou

zastřešení rovné terasy a 

zabránění průniku vlhkosti do 

objektu

450 000 Kč 2024-2026
stavební povolení, projektová 

dokumentace, rozpočet

6
Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) - nové 

omítky včetně zateplení

zajištění zlepšení vzhledu a 

energetické náročnosti budovy
1 800 000 Kč 2025-2028

zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

7
Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) - úprava 

dvora a sběrného koutu

obnova a oprava vyžilého a 

lokálně chybějícího povrchu
1 000 000 Kč 2026-2028

zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

8
Budova čp. 77 (MÚ + MŠ) - nátěr 

střechy objektu

ochrana krytiny a poslední fáze 

zajištění reprezentativního 

vzhledu budovy

400 000 Kč 2026-2028
zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

9
Objekt zázemí hřiště - stavební 

úpravy

zlepšení podmínek pro využívání 

objektu zájmovým organizacím a 

občanům města

1 500 000 Kč 2024-2028
platné stavební povolení, 

výkazy výměr, rozpočty

výměna stávajících dřevěných oken, 

která jsou v některých případech 

(zejména na západní straně) dožilá

izolování veškerých vnějších stěn a jejich 

nové omítnutí

projektová a finanční rozvaha pro 

kompletní rekonstrukci budovy

rekonstrukce všech inženýrských sítí a 

topení, výměna oken, nové vnitřní a 

vnější omítky, podlahy, stropy

odstranění zbytků stávajících barev, 

ošetření plechové krytiny a nové 

syntetické nátěry

Popis

výstavba všech inženýrských sítí, 

příjezdových cest, veřejného osvětlení a 

další infrastruktury

vybudování nové střechy nad terasou s 

dořešením vzduchotechniky k 

plynovému kotli v budově

odstranění zbytků stávajího povrchu a 

kompletní položení nové vrstvy (dlažba)

posunutí vnitřních nenosných příček pro 

lepší uspořádání prostor, výměna 

dožilých oken, obnova sprch

Stránka 1 z 3



č. Název projektu Cíl projektu
Předpokládaný 

rozpočet

Datum 

realizace
Současný stav

10 Kostel sv. Vavřince - oprava varhan
obnova historických varhan 

kostela
150 000 Kč 2024-dále

cenová nabídka 

specializovaného restaurátora

11
Kostel sv. Vavřince - hydroizolace 

objektu

ochrana objektu před další vnější i 

vnitřní vlhkosti z prostředí

bude upřesněno 

do 12/23
2024-dále

zahájeny práce na zajištění 

projektové dokumentace a 

rozpočtu

12
Kostel sv. Vavřince - opatření proti 

vlhkosti včetně vnitřních povrchů

zajištění ochrany všech prvků a 

mobiliáře vnitřní části objektu

bude upřesněno 

do 12/23
2024-dále

zahájeny práce na zajištění 

projektové dokumentace a 

rozpočtu

13
Kostel sv. Vavřince - sanace 

vnitřních omítek

oprava veškerých vnitřních 

omítek objektu dle původní verze

bude upřesněno 

do 12/23
2024-dále

existence průzkumu vnitřních 

omítek, práce na zajišění PD a 

rozpočtu

14

Kostel sv. Vavřince - rekonstrukce 

dřevěných konstrukcí (strop + 

krov)

zamezení dalšího napadení 

dřevěných konstrukcí

bude upřesněno 

do 12/23
2024-dále

zahájeny práce na zajištění 

projektové dokumentace a 

rozpočtu

15
Kostel sv. Vavřince - rekonstrukce 

oken a dveří

zajištění plné funkčnosti, 

bezpečnosti a vizualizace všech 

oken a dveří

bude upřesněno 

do 12/23
2024-dále

zahájeny práce na zajištění 

projektové dokumentace a 

rozpočtu

16
Lokalita "Nové paneláky" - oprava 

polní cesty až k hlavní silnici

vytvoření volnočasové pěší trasy v 

klidovém prostředí přírody pro 

naše občany

dosud neřešeno 2024-dále
převod parcel cesty do 

majetku města

17
Lokalita "Nové paneláky" - oprava 

chodníku za čp. 134 a čp. 136

oprava značně vyžilého, až 

nebezpečného spojovacího 

chodníku u zahrad za domy

350 000 Kč 2024-2028
zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

18
Lokalita "Nové paneláky" - výměna 

obrusné vrstvy komunikace

oprava vyžilých a lokálně 

poškozených míst, nový povrch 

komunikace

1 350 000 Kč 2024-dále
zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

19
Ulička "Náměstí-jih" - nové 

asfaltové povrchy

oprava vyžilého povrchu místní 

komunikace
260 000 Kč 2024-dále

zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

provedení takových opatření, aby se ani 

snížená vlhkost nedostávala do vybavení 

interiéru

Popis

sejmutí vrchních vrstev omítek 

odborným způsobem, doplnění 

chybějících částí a úprava povrchů

provedení všech opatření zamezujících 

vniknutí a vzniku nadměrné vlhkosti v 

budově

kompletní vyčištění, obroušení, repase 

dřevěných částí, nátěr

průzkum stávajícího rozsahu poškození, 

zajištění proti dalšímu postupu a 

renovace nutných částí

úprava vrchního podloží cesty a štěrkový 

kryt

kompletní rekonstrukce a renovace 

všech částí

odfrézování stávajího povrchu a 

kompletní položení nového

odstranění asfaltového povrchu, osazení 

nových obrubníků, zhutnění podloží a 

položení zámkové dlažby

odfrézování stávajího povrchu a 

kompletní položení nového

Stránka 2 z 3



č. Název projektu Cíl projektu
Předpokládaný 

rozpočet

Datum 

realizace
Současný stav

20
Ulička "Garáže" - náhrada štěrku za 

asfaltové povrchy

změna povrchu místní 

komunikace 
450 000 Kč 2024-dále

zpracované výkazy výměr, 

rozpočty

21
Bezpečnostní přepad z rybníka u 

hlavní silnice - monitoring stavu

zjištění stávajícího stavu a rozsahu 

poškození potrubí
150 000 Kč 2024-dále

základní cenová nabídka z 

předpokládaným rozpočtem

22

Bezpečnostní přepad z rybníka u 

hlavní silnice - oprava poškozených 

částí

plnohodnotné zprovoznění 

stávajícího trubního vedení

cena = po 

vyhodnocení 

monitoringu

2024-dále
nabídkové ceny za sanace (za 

m) + bodové opravy (za ks)

23
Dešťová kanalizace Staré paneláky 

– východ města - monitoring stavu

zjištění stávajícího stavu a rozsahu 

poškození potrubí
80 000 Kč 2024-dále

základní cenová nabídka z 

předpokládaným rozpočtem

24

Dešťová kanalizace Staré paneláky 

– východ města - oprava 

poškozených částí

plnohodnotné zprovoznění 

stávajícího trubního vedení

cena = po 

vyhodnocení 

monitoringu

2024-dále
nabídkové ceny za sanace (za 

m) + bodové opravy (za ks)

25
Rekonstrukce lesní cesty v majetku 

města

oprava a zpevnění přístupové 

cesty v lesním porostu

cena = po 

vyhodnocení 

monitoringu

2024-dále

podrobná prohlídka a 

rozhodnutí o nutnosti 

uskutečnění projektu

V Krásném Údolí dne: 22. 08. 2023

Schváleno zastupitelstvem města dne: 30. 08. 2023 - usnesení č. 2023/05/04

Vyvěšeno: 12. 09. 2023

Sejmuto: 02. 10. 2023 Vypracoval: Ing. Martin Frank

 vyhodnocení opotřebení, zpracování 

cenového návrhu včetně návrhu na 

řešení, následná oprava cesty

odfrézování stávajího povrchu a 

kompletní položení nového

po vyhodnocení poškození nacenění 

jeho rozsahu a následná oprava 

bezvýkopovou technologií

po důkladném vyčištění potrubí jeho 

kamerový průzkum se záznamem a 

následné vyhodnocení poškození

Popis

po vyhodnocení poškození nacenění 

jeho rozsahu a následná oprava 

bezvýkopovou technologií

po důkladném vyčištění potrubí jeho 

kamerový průzkum se záznamem a 

následné vyhodnocení poškození

Stránka 3 z 3


